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 سرانجام
دلتنگی برای بیرو!

وضعیت بیرانوند برای بازی با سپاهان 
مشخص نیست اما حالا جای خالی او کمی 

احساس شده است
نه اینکه امیررضا رفیعی در اراک خیلی بد بوده باشد 
اما به هر حال وقتی دروازه بانــی در یک بازی حذفی 
4گل دریافت می کند و شــاهد کنــار رفتن تیمش 
از مســابقات اســت، نمی توان به او نمره قبولی داد. 
رفیعی در مقاطعی از همین مســابقه بــا آلومینیوم 
هم عملکرد خوب و مســلطی داشــت اما تیم میزبان 
به قدری موقعیت خلــق کرد و هجــوم آورد و آنقدر 
مدافعان پرســپولیس را به اشتباه انداخت که بالاخره 
ســریال گل خوردن های رفیعی هم شــروع شد؛ به 
بدترین شکل ممکن در بدترین زمان ممکن. مهم ترین 
ترکش این اتفــاق اما آن بود که پرسپولیســی ها بعد 
از مدت ها یاد دروازه بان اولشــان افتادند. هفته های 
گذشــته علیرضا بیرانوند به دلیل مصدومیت از ناحیه 
دست غایب بود اما عملکرد خوب رفیعی و مدافعان و 
ثبت کلین شیت های پیاپی شرایطی را به وجود آورد که 
کمتر کســی از او یاد کند. حتی بعضی ها از این حرف 
می زدند که اگر بیرانوند شرایط بازی را به دست بیاورد، 
نیمکت نشین کردن رفیعی به صلاح هست یا نه؟ حالا 

اما وضعیت به کلی فرق کرده.
پرســپولیس چهارشنبه یک بازی بســیار حساس با 
ســپاهان دارد که اغراق نیســت اگر به آن لقب مرگ 
و زندگی بدهیم. این مســابقه )مخصوصــا با توجه به 
نتیجه دیدار همان روز تراکتور و استقلال( همان قدر 
که می تواند دروازه بهشت باشد، ممکن است قرمزها را 
به سمت دوزخی زودهنگام بکشاند و شانس قهرمانی 
در لیگ را از آنها بگیرد. در چنین شــرایطی طبیعی 
اســت که برخی هواداران با توجه بــه اتفاقات اراک 
نگران دروازه تیم شان باشند و سراغ بیرانوند را بگیرند. 
دست کم تا زمان تنظیم این مطلب، هنوز شرایط بیرو 
برای حضور در این مسابقه مشخص نیست و حتی کفه 
عدم حضور او سنگین تر اســت اما علیرضا چه در این 
بازی و چه در هفته های بعدی باید از این فرصت برای 
اعاده حیثیت استفاده کند. او اصلا فصل خوبی را  پشت 
سر نگذاشــته و حالا که بالاخره جای خالی اش حس 

شده، باید دوباره ارزش هایش را نشان بدهد.

نكته بازی

این الان حمایت است؟
داستان بعضی از پیشکسوتان پرسپولیس و استقلال هم واقعا جالب 
است و گاهی اینطور به نظر می رســد که آنها فقط در حال حرکت 
روی امواج احساسی و هواداری هستند. مثلا سپهر حیدری که از 
منتقدان جدی رضا درویش بوده، حالا از سوی باشگاه پرسپولیس 
تهدید به شکایت شده و یک متن بلند بالا علیه مدیرعامل قرمزها 
و همینطور اوسمار ویرا منتشر کرده اســت. نه اینکه بخواهیم به 
درویش نمره قبولی بدهیم اما پرسش اینجاست که این حملات در 
چنین مقطعی از فصل به چه کار می آید؟ یعنی همین الان ممکن 
است درویش برود و یک مدیر بهتر بیاید؟ یا اوسمار جای خودش 
را به یک مربی جدید بدهد که ظرف سه سوت با تیم هماهنگ شود 
و پرسپولیس را قهرمان کند؟ وقتی کلا 6بازی باقی مانده، فلسفه 

این حملات چیست غیراز خودنمایی؟

برای شما زشت است
یکی از عجیب ترین اخبار این روزها، داســتان کل کل عبدالکریم 
حسن با دروازه بان سوم پرســپولیس در تمرینات بود. گویا مدافع 
قطری جهت شلیک توپش را به محمد گندمی گفته اما گلر قرمزها 
هنگام دفع توپ با شکســتگی هر 4انگشــتش مواجه شده و حالا 
دستش 12هفته باید در گچ باشــد. تحلیل ها در مورد رفتار حسن 
می تواند متفاوت باشد اما پرسش اینجاست که چرا دروازه بان 19ساله 
پرسپولیس که لابد دستکش هم به دست داشته، باید در مقابل شوتی 
که انتظارش را هم می کشیده دچار چنین آسیبی شود؟ آیا میزان 
آمادگی بدنی او نرمال بوده؟ نمی خواهیم قضاوت کنیم اما واقعا بعید 
به نظر می رســد همین حالا احمدرضا عابدزاده 57ساله برای مهار 
شوت کریم دچار چنین مشکلی شود. کافی است تمرینات امروز او را 

ببینید تا متوجه شوید ورزشکار حرفه ای بودن یعنی چه.

آفرین به این اعتماد به نفس!
بعد از واگذاری مالکیت پرســپولیس به کنسرســیومی از 6بانک 
مختلف، نقل قولی از سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهد منتشر 
شــده در مورد اینکه آنها حاضر هستند پرســپولیس را به مشهد 
منتقل کنند. چرا؟ چون شورای شــهر مشهد از سهامداران بانک 
شهر اســت که به تازگی در زمره مالکان این باشگاه در آمده و به 
همین راحتی نتیجه گرفته اند که می شود قرمزها را به آنجا برد! این 
نکته آنقدر فانتزی است که اصلا نیازی به بحث ندارد و از کنارش 
می گذریم اما فقط کاش یک نفر سرنوشــت تیم های مشهدی را 
به دوســتان یادآوری می کرد. سرنوشت باشــگاه بزرگ و اصیلی 
مثل ابومسلم که اصلا خود »مرثیه« است و سایر تیم های استان 
مثل سیاه جامگان، پیام مقاومت و... هم به تدریج نابود شدند. الان 
می خواهید پرسپولیس را هم ببرید آنجا همین کار را با آن بکنید؟

بهروز رسایلی|  در اتفاقی بســیار نادر، مسابقات جام حذفی 
فوتبال ایران در حالــی وارد مرحله یک چهــارم نهایی خواهد 
شــد که نه اثری از پرســپولیس در آن وجود دارد و نه نشانی از 
اســتقلال. آبی ها در همان بازی اول با قبول شکست 2بر صفر 
مقابل مس رفسنجان از گردونه مسابقات کنار رفتند و بعد هم 
نوبت پرسپولیس رسید که با باخت به آلومینیوم اراک، وداعی 
زودهنگام با این بازی ها داشــته باشــد. اگرچه پیش از این هم 
جدال بر سر قهرمانی در لیگ برتر کاملا داغ، حساس و حیثیتی 
بود اما اوت شدن سرخابی ها از جام حذفی این نبرد را حیاتی تر از 
قبل کرده است. این مطلب به شما ثابت می کند رقابت استقلال 
53امتیازی و پرسپولیس 52امتیازی در 6هفته پایانی لیگ برتر، 

چطور جنگی بر سر همه یا هیچ چیز است.

   جام؟ فقط یک تیم می برد
گفتیم که دیگر اثری از جام حذفی نیست و تنها راه برپایی جشن 
قهرمانی برای سرخابی ها، فتح لیگ است. درصورتی که یکی از 
این 2تیم قهرمان لیگ و دیگری فاتح جام حذفی می شد، راه برای 
تاویل و تفسیر نتایج باز می ماند و هواداران هر دوتیم می توانستند 

از موفقیت باشگاه مورد علاقه شان در این فصل حرف بزنند اما 
حالا اینطور نیست. فقط یک جام مانده که یا آن را می گیرید یا از 
دست می دهید. با قانون عجیب فوتبال ایران، برنده توامان لیگ 
و جام حذفی می توانســت به صورت خودکار صاحب سوپرکاپ 
هم بشــود که طبیعتا این جام نیز از دسترس سرخابی ها خارج 

شده است.

   سهمیه قطعی؟ شاید فقط یک تیم ببرد
می دانید که شکل برگزاری مسابقات لیگ قهرمانان آسیا برای 
فصل بعد تغییر کرده و قرار اســت نخستین دوره لیگ نخبگان 
قاره با حضور 24تیم برگزار شــود. به این ترتیب لیگ قهرمانان 
عملا تبدیل به تورنمنت سطح دوم آسیا خواهد شد. اگرچه اخبار 
ضد ونقیضی در مورد سهمیه های ایران در لیگ نخبگان به گوش 
می رسد اما راه قطعی برای حضور مستقیم سرخابی ها در مرحله 
گروهی، کسب عنوان قهرمانی در لیگ است. برخی گمانه زنی ها 
حکایت از آن دارد که تیم قهرمان لیگ ســهمیه قطعی خواهد 
داشــت و نایب قهرمان به پلی آف می رود. بنابراین اگر قرار است 
چیزی به اما و اگر سپرده نشود، راهش فقط فتح لیگ بیست وسوم 

است. به یاد داشته باشیم کل این داستان واگذاری سرخابی ها و 
مکافات بعدش، عمدتا برای دریافت جواز حرفه ای و حضور آنها 

در آسیا راه افتاد. حالا که احتمالا جواز رسیده، فقط جام مانده.

   نیمکت؟ فقط یکی از دو مربی می ماند
البته که در فوتبال هر لحظه ممکن اســت یک اتفاق جدید رخ 
بدهد و معادلات را به هم بریزد اما دست کم در بازه زمانی کنونی 
اینطور به نظر می رسد که از بین اوسمار ویرا و جواد نکونام تنها 
یک سرمربی شانس بقا روی نیمکت سرخابی ها را خواهد داشت 
و طبیعتا او کسی اســت که لیگ را برده باشد. تردیدها در مورد 
اوسمار »فنی« اســت و مرد برزیلی مخصوصا بعد از ناکامی در 
جام حذفی فقط از مسیر فتح لیگ می تواند همه را برای تمدید 
قراردادش راضی کند. داســتان نکونام اما به اختلافات شدید و 
مستمر او با کادر مدیریتی باشگاه مربوط می شود. اصطکاک آنقدر 
جدی است که اگر جواد، فاتح لیگ نشود و مدیران فعلی بمانند، 
بعید است او شــانس چندانی برای ادامه کار در اردوگاه آبی ها 
داشته باشد. درصورت باختن این رقابت به پرسپولیس، نکونام 
بخشی از اعتماد و حمایت افکار عمومی را هم از دست خواهد داد.

همه  چیزهمه  چیز  یایا  هیچ چیزهیچ چیز!!
کنار رفتن پرسپولیس از جام حذفی، جدال برای قهرمانی لیگ را داغ تر از هر زمان دیگری کرد


